Datenblatt
2-Zonen-Radarsensoren mit schmalem Strahl zur Erkennung von beweglichen und unbeweglichen Zielobjekten
• erkennt bewegliche und unbewegliche Objekte
• Schmales Strahlmuster, hohe Empfindlichkeit und große Reichweite.
• Zwei unabhängige, einstellbare ErfassungszonenErkennt Objekte in
bis zu 40 Meter Entfernung.
• Einfache Einrichtung und Konfiguration des Bereichs, der Empfindlich-
keit und des Ausgangs mit einfachen DIP-Schaltern.

derlich sind. Ein Sensorausfall oder Defekt kann zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Ausgangs
führen.
Typenbezeichnung
Ausführung1 Erfas-
sungsber-
eich
Anschluss Versor-
gungsspan-
nung
Für Telekommunikation
genehmigt
Ausgang
Q120RA-US-AF2
Zwei unab-
hängige Er-
fassungsber-
eiche; 1 bis
40+ Meter
Integriertes 5-
poliges 2-m-Ka-
bel
12 bis 30 V DC
In den USA für die Telekom-
munikation zugelassen
Per DIP-Schalter aus-
wählbares npn oder
pnp; Schließer oder Öff-
ner
Q120RA-EU-AF2 In Europa, Australien, Neusee-
land, China und Japan für die
Telekommunikation zugelas-
sen
Q120RA-KR-AF2 12 bis 24 V DC In Südkorea für die Telekom-
munikation zugelassen
Übersicht
Der R-GAGE-Sensor sendet einen genau definierten Strahl aus Hochfrequenz-Funkwellen von einer internen Antenne
aus.Ein Teil dieser gesendeten Energie wird an die Empfangsantenne zurück reflektiert.Die Signalverarbeitungselektronik
ermittelt die Entfernung vom Sensor zum Objekt anhand der Zeitverzögerung des Rücksignals.Der Sensor kann für zwei
unabhängige Erfassungsbereiche konfiguriert werden..
1 Es sind nur Ausführungen mit Kabel aufgeführt. Für integrierte 5-polige M12x1-Steckverbinder fügen Sie die Endung "Q" zur
Typenbezeichnung hinzu (z. B. Q120RA-xx-AF2Q). Ausführungen mit QD-Steckverbinder erfordern eine passende Anschlusslei-
tung, ; siehe Steckverbinder-Kabelsätze auf Seite 8.
R-GAGE™ Q120RA-AF2-Sensor
Aus dem Originaldokument übersetzt
157494 Rev. F
2016-4-15
Die beiden Erfassungsbereiche werden im Werk auf die Standardentfernungen voreingestellt. Sie können für andere En-
tfernungen mit den DIP-Schaltern auf der Seite des Sensors umkonfiguriert werden.Der Sensor ist sofort betriebsbereit.
Die Empfindlichkeit wird im Werk vorkalibriert. Dabei wird vorausgesetzt, dass das Erfassungsfeld frei von Hindernissen
ist.Die Empfindlichkeit kann mit den DIP-Schaltern auf der Seite des Sensors eingestellt werden.
1
2
5
6
3
4
AUSGANG 1
LEISTUNG
SIGNAL
AUSGANG 2
Abbildung 1. Merkmale der R-GAGE-Sensoren
1. Ausgangs-LEDs: Gelb (Ausgang 1 ist aktiviert); Rot
(Konfiguration)
2. Ausgangs-LEDs: Gelb (Ausgang 2 ist aktiviert); Rot
(Konfiguration)
3. Betriebs-LED: Grün (Betriebsspannung AN)
4. LED für Signalstärke: Rot (blinkt proportional zur
Signalstärke)
5. DIP-Schalter Reihe A
6. DIP-Schalter Reihe B
Die DIP-Schalter sind hinter der Gewindekappe auf dem
Sensor zugänglich. Seite

Steckverbinder-Kabelsätze
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen – geschirmt
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung
(Buchse)
MQDEC2-506 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDEC2-515 4,57 m
MQDEC2-530 9,14 m
MQDEC2-550 15,2 m
MQDEC2-506RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDEC2-515RA 4,57 m
MQDEC2-530RA 9,14 m
MQDEC2-550RA 15,2 m
ANMERKUNG: Pin 5 ist nicht belegt.
Beschränkte Garantie von Banner Engineering Corp.
Banner Engineering Corp. garantiert für ein Jahr ab dem Datum der Auslieferung, dass ihre Produkte frei von Material- und
Verarbeitungsmängeln sind. Banner Engineering Corp. repariert oder ersetzt ihre gefertigten Produkte kostenlos, wenn sich
diese bei Rückgabe an das Werk innerhalb des Garantiezeitraums als mangelhaft erweisen. Diese Garantie gilt nicht für
Schäden oder die Haftung aufgrund des unsachgemäßen Gebrauchs, Missbrauchs oder der unsachgemäßen Anwendung
oder Installation von Produkten aus dem Hause Banner.
DIESE BESCHRÄNKTE GARANTIE IST AUSSCHLIESSLICH UND ERSETZT SÄMTLICHE ANDEREN AUSDRÜCKLI-
CHEN UND STILLSCHWEIGENDEN GARANTIEN (INSBESONDERE GARANTIEN ÜBER DIE MARKTTAUGLICHKEIT
ODER DIE EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK), WOBEI NICHT MASSGEBLICH IST, OB DIESE IM ZUGE
DES KAUFABSCHLUSSES, DER VERHANDLUNGEN ODER DES HANDELS AUSGESPROCHEN WURDEN.
Diese Garantie ist ausschließlich und auf die Reparatur oder – im Ermessen von Banner Engineering Corp. – den Ersatz
beschränkt. IN KEINEM FALL HAFTET BANNER ENGINEERING CORP. GEGENÜBER DEM KÄUFER ODER EINER AN-
DEREN NATÜRLICHEN ODER JURISTISCHEN PERSON FÜR ZUSATZKOSTEN, AUFWENDUNGEN, VERLUSTE, GE-
WINNEINBUSSEN ODER BEILÄUFIG ENTSTANDENE SCHÄDEN, FOLGESCHÄDEN ODER BESONDERE SCHÄDEN,
DIE SICH AUS PRODUKTMÄNGELN ODER AUS DEM GEBRAUCH ODER DER UNFÄHIGKEIT ZUM GEBRAUCH DES
PRODUKTS ERGEBEN. DABEI IST NICHT MASSGEBLICH, OB DIESE IM RAHMEN DES VERTRAGS, DER GARAN-
TIE, DER GESETZE, DURCH ZUWIDERHANDLUNG, STRENGE HAFTUNG, FAHRLÄSSIGKEIT ODER AUF ANDERE
WEISE ENTSTANDEN SIND.
Banner Engineering Corp. behält sich das Recht vor, das Produktmodell zu verändern, zu modifizieren oder zu verbessern,
und übernimmt dabei keinerlei Verpflichtungen oder Haftung bezüglich eines zuvor von Banner Engineering Corp. gefer-